
Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 II. 
sp. zn.: ČŠIG-S-954/23 G2  čj.: ČŠIG-202/24-G2 

PID: CSI0X00C20BC 

1/3 

 

název zakázky: Licence 2024 – 2026 II. 
název zadavatele: Česká školní inspekce 
sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČO: 00638994 
právní forma: organizační složka státu 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke dni 9. 1. 2024 

Dotaz ze dne Znění dotazu Odpověď 

4. 1. 2024 Čl. 3 odst. 1) 

Předmětem plnění dle vzoru Smlouvy obsaženého 
v zadávacích podmínkách je zajištění pronájmu 
softwarových licencí. Pro nájem software předpokládá, 
že software je dodáván na hmotném nosiči. Dle 
zadávacích podmínek však zadavatel požaduje zajištění 
software, který je společností Microsoft dodáván 
výhradně elektronicky, a to jeho připsáním ve VLSC 
portálu. Dodavatel žádá zadavatele o vysvětlení dané 
zadávací podmínky s ohledem na způsob dodání plnění 
definovaný výrobcem software, který LSP partner 
zajišťující dodávku software není oprávněn změnit. 

Zadavateli není zřejmé, z čeho dodavatel usuzuje, že 
by zadavatel po dodavateli požadoval „dodávat 
software na hmotném nosiči“. Takové plnění a jeho 
podmínky zadavatel v zadávacích podmínkách 
neuvádí (tedy ani nijak neupravuje), a to ani 
v zadávací dokumentaci, ani v přiloženém návrhu 
smlouvy, tedy ani v Čl. 3 odst. 1) žádného z těchto 
dokumentů, jak dodavatel nejasně odkazuje. 
Zadavateli tedy není zřejmé, jakou konkrétní 
nejasnost nebo rozpor dodavatel spatřuje a jaké 
konkrétní ustanovení zadávacích podmínek má být 
takto dotčeno. 

4. 1. 2024 Čl. 3 odst. 3) 

S ohledem na vlastní mechanismus dodávky ze strany 
uchazeče (držitele statusu LSP), kdy licence a digitální 
obsah nabývá zadavatel fakticky i právně přímo 
od společnosti Microsoft, uchazeč upozorňuje, že 

Zadavateli není zřejmé, jak dotaz dodavatele souvisí 
s předmětnou veřejnou zakázkou, resp. k jaké 
ze zadávacích podmínek by se mohl vztahovat. 
Dodavatelem odkazovaný Čl. 3 odst. 3) (a bez citace 
jakéhokoliv konkrétního dotčeného ustanovení) 



Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 II. 
sp. zn.: ČŠIG-S-954/23 G2  čj.: ČŠIG-202/24-G2 

PID: CSI0X00C20BC 

2/3 

aktualizace zpřístupňovaného digitálního obsahu 
k předmětným licencím poskytuje a garantuje výhradně 
společnost Microsoft, a to dle příslušných podmínek 
společnosti Microsoft určených pro danou licenci. 
Uchazeč tedy nemůže garantovat jakékoliv aktualizace 
digitálního obsahu nad rámec podmínek společnosti 
Microsoft, neboť uchazeč není výrobcem ani vlastníkem 
digitálního obsahu, přičemž LSP status (Licensing 
Solution Partners společnosti Microsoft) neopravňuje 
uchazeče k jakémukoliv zásahu do produktů společnosti 
Microsoft, a naopak takový zásah uchazeče zcela 
vylučuje. S ohledem na uvedené se uchazeč táže, zda 
zadavatel doplní návrh smlouvy na plnění veřejné 
s odkazem na shora uvedené, popř. doplní 
do předloženého návrhu toto ujednání: „Veškeré 
aktualizace software poskytuje výhradně společnost 
Microsoft v souladu s podmínkami společnosti 
Microsoft určenými pro danou licenci. 

v případě dokumentu návrhu smlouvy stanovuje 
povinnosti dodavatele dodat předmět plnění a 
povinnost objednatele (zadavatele veřejné zakázky) 
uhradit cenu plnění. V případě dokumentu zadávací 
dokumentace je pod tímto odkazem řešena 
nepodmíněnost nabídkové ceny. Zadavatel má 
zároveň za to, že problematika formulovaná 
dodavatelem v rámci tohoto dotazu, v míře, v jaké je 
jí zadavatel s ohledem na nejasné ztvárnění 
dodavatelem schopen uchopit, je vzhledem 
k zadávacím podmínkám předmětné veřejné zakázky 
zcela irelevantní. 

4. 1. 2024 Čl. 7 odst. 4) 

V souvislosti s čl. 7 odst. 4 návrhu smlouvy uchazeč 
žádá zadavatele o definici pojmu „vady plnění“. 
Pro vyloučení všech pochybností uchazeč upozorňuje 
zadavatele, že softwarové licence jsou uchazečem 
dodávány k produktům společnosti Microsoft v rámci 
programu LSP, přičemž tyto licence jsou zadavateli 
v tomto případě poskytovány přímo společností 
Microsoft. Rozsah licence není a nemůže být 
předmětem smlouvy na plnění veřejné zakázky, když 
tento je závazně stanoven licenčními podmínkami 
společnosti Microsoft, pročež nemůže být ani 
předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany 

Zadavatel bere na vědomí upozornění dodavatele a 
konstatuje, že mu není zřejmá jakákoliv souvislost 
textu dotazu k předmětné veřejné zakázce, neboť 
předmětem plnění této veřejné zakázky je výhradně 
„zajištění pronájmu licencí a souvisejících služeb 
na období let 2024 – 2026 pro užití souboru 
uživatelského a serverového software“, přičemž 
zadavatel v zadávacích podmínkách nijak neupravuje 
jakékoliv konkrétní „licenční podmínky“ nebo 
kvalitativní vlastnosti a parametry samotných SW 
produktů, pro které zajištění licencí požaduje, tzn. 
k těmto pojmům ani nelze vztáhnout jakákoliv 
ustanovení o vadách plnění, jehož definice je 
citována výše. Zadavatel se neztotožňuje s tvrzením 



Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 II. 
sp. zn.: ČŠIG-S-954/23 G2  čj.: ČŠIG-202/24-G2 

PID: CSI0X00C20BC 

3/3 

dodavatele, resp. dodavatel může garantovat maximálně 
dodávku dle aktuálního portfolia Microsoft. 
V souvislosti s výše uvedeným se uchazeč táže, zda 
zadavatel může upravit ujednání čl. 9. návrhu smlouvy, 
popř. doplní do předloženého návrhu toto ujednání: 
„Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné 
podmínky ve vztahu k licencím a zpřístupnění software 
Microsoft se řídí podmínkami společnosti Microsoft 
určenými pro daný produkt, a to zejména s ohledem na 
tzv. omezenou záruku (Limited Waranty).“? 

Uchazeč dále upozorňuje zadavatele, že chyby (bugy) 
softwarových produktů společnosti Microsoft odstraňuje 
pouze a výhradně společnost Microsoft, přičemž LSP 
status a Channel Partner Agreement neopravňuje 
uchazeče k jakémukoliv zásahu do produktů společnosti 
Microsoft, a naopak takový zásah uchazeče zcela 
vylučuje. 

dodavatele „Rozsah licence není a nemůže být 
předmětem smlouvy na plnění veřejné zakázky…“, 
pokud pod pojmem „rozsah licence“ dodavatel míní 
počty nebo skladbu jednotlivých položek předmětu 
plnění uvedené v příloze návrhu smlouvy. 

S ohledem na výše uvedené tedy zadavatel považuje 
jakékoliv doplnění zadávacích podmínek za zcela 
irelevantní a zmatečné. 

V Praze dne 9. 1. 2024 

Bc. Kamil Melichárek 
ředitel odboru ICT a hospodářské správy 


		2024-01-09T12:38:21+0000




